
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 50

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 14     | RETRIBUZIONE DI RISULTATO EX ART. 42 CCNL SEGRETA=
--------------| RI  COMUNALI  E PROVINCIALI AL SEGRETARIO COMUNALE
DEL          | DOTT.VALTER CANAFOGLIA ANNO 2017. DETERMINAZIONI.
29-01-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa Contabile e Finanziaria;

Visto l’art 42 del C.C.N.L. segretari comunali e provinciali 16.05.01,
il quale stabilisce che al Segretario Comunale è attribuito un
compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al
conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso
degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico di
funzione di Direttore Generale, in misura non superiore al 10 % del
monte salari, quest’ultimo determinato come da indicazioni del
C.C.N.L. di categoria e dell’ARAN;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 05/11/2013, con
la quale si approvava, ai sensi dell’art.7 comma 1 D. Lgs.150/2009, il
“sistema di misurazione e valutazione dei titolari di posizione
organizzativa e del Segretario Comunale";

Vista la convenzione di Segreteria stipulata tra il Comune di Preci e
il Comune di Cerreto di Spoleto;

Rilevato che i 2/3 del monte salari a carico del Comune di Preci per
l’anno 2017 ammonta ad € 28.608,67;

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 04/12/2018 con il quale si
approva la scheda di valutazione dei risultati conseguiti dal
Segretario Comunale con il conseguimento di 96 punti complessivi per
l’anno 2017 stabilendo di liquidare allo stesso la retribuzione di
risultato prevista dall’art.42 del C.C.N.L. di categoria nella misura
massima prevista pari al 10% del monte salari corrisposto allo stesso
Segretario Comunale nel periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017
determinato come da indicazioni del C.C.N.L. di categoria e dell’ARAN
corrispondente ad € 2.860,87 ;

Ritenuto di procedere alla liquidazione in favore del Segretario
Comunale, Dott. Valter Canafoglia, dell’importo come sopra determinato
quale indennità di risultato per il periodo di servizio dello stesso,
presso questo Ente nell’anno 2017, periodo 01/01/2017 - 31/12/2017;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
Servizi;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 29-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Visto il decreto ministeriale del 7 Dicembre 2018 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale  n.292 del 17/12/2018 di Differimento del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti
locali dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 ;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa,

1) Di liquidare al Segretario Comunale Dr. Valter Canafoglia, la
retribuzione di risultato relativa all'anno 2017, in forza del Decreto
Sindacale n. 10 del 04/12/2018, determinata nella misura percentuale
del 10% del monte salari percepito nello stesso anno 2017 a carico del
Comune di Preci pari ad € 28.608,67, periodo dal 01/01/2017  al
31/12/2017, per un importo complessivo pari a € 2.860,87;

2) Di imputare la somma complessiva di € 2.860,87, oltre oneri
riflessi sul capitolo 40 RR 2017 del redigendo bilancio del corrente
esercizio finanziario;

3) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 29-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 29-01-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 08-02-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 08-02-19
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 29-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


